Nº 2.268.847 de 10/04/2024

Certifico  e  dou  fé que  o  documento  eletrônico,  contendo  127  (cento  e  vinte  e  sete)  páginas (arquivo  anexo),  foi
apresentado  em  25/03/2024,  protocolado sob  nº  2.305.799,  tendo  sido  registrado  eletronicamente  sob  nº  2.268.847 no
Livro de Registro B deste 10º Oficial de Registro de Títulos e Documentos da Comarca de São Paulo, na presente data.

[...]

de 19 de dezembro de 1979, conforme alterada (“Lei 6.766”), destinados à comercialização, 

que uma vez iniciada, deu origem a carteiras de recebíveis de titularidade das Cedentes; 

b) a S&J emitiu, nesta data, Notas Comerciais, em favor da Securitizadora, no valor de R$ 

250.015.000,00 (duzentos e cinquenta milhões, quinze mil reais) (“Notas Comerciais”), cujos 

recursos serão destinados ao reembolso de despesas relativos à aquisição e/ou construção 

e/ou reforma incorridas no desenvolvimento das obras de determinados empreendimentos 

imobiliários, dentre os quais, mas não se limitando, os Loteamento (abaixo definido), conforme

[...]

localizado em Quirinópolis/GO. 

“Loteadora Atenas I” ou “S&J” S&J Consultoria e Incorporação Ltda., já qualificada no 

preâmbulo. 

“Imóvel Atenas I” Matrícula nº 22.317 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Quirinópolis/GO. 

“Lotes Atenas I” Todos os 659 (seiscentos e cinquenta e nove) lotes 

residenciais integrantes do Loteamento Atenas I. 

“Contratos Imobiliários Atenas I” Cada Lote Atenas I é comercializado por meio da 

celebração de um “Contrato Particular de 

Compromisso de Compra e Venda de Lote”, celebrado 

entre a S&J e o respectivo Devedor Atenas I.

[...]

“Loteadora Benedito Cabral” ou 

“S&J” 

S&J Consultoria e Incorporação Ltda., já qualificada no 

preâmbulo. 

“Imóvel Benedito Cabral” Matrículas nºs 1.659 e 2.772 do Cartório de Registro de 

Imóveis de Itaguari/GO. 

“Lotes Benedito Cabral” Todos os 218 (duzentos e dezoito) lotes residenciais 

integrantes do Loteamento Benedito Cabral. 

“Contratos Imobiliários Benedito 

Cabral” 

Cada Lote Benedito Cabral é comercializado por meio 

da celebração de um “Contrato Particular de 

Compromisso de Compra e Venda de Lote”, celebrado

[...]

“Loteadora Boulevard” ou “SHEG” SHEG – Santa Helena Incorporadora SPE Ltda., já 

qualificada no preâmbulo. 

“Imóvel Boullevard” Matrícula nº 7.542 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Santa Helena de Goiás/GO. 

“Lotes Boullevard” Todos os 305 (trezentos e cinco) lotes residenciais 

integrantes do Loteamento Boullevard. 

“Contratos Imobiliários 

Boullevard” 

Cada Lote Boullevard é comercializado por meio da 

celebração de um “Contrato Particular de 

Compromisso de Compra e Venda de Lote”, celebrado

[...]

localizado em Catalão/GO. 

“Loteadora Conquista” ou “S&J” S&J Consultoria e Incorporação Ltda., já qualificada no 

preâmbulo. 

“Imóvel Conquista” Matrícula nº 41.002 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Catalão/GO. 

“Lotes Conquista” Todos os 995 (novecentos e noventa e cinco) lotes 

residenciais integrantes do Loteamento Conquista. 

“Contratos Imobiliários Conquista” Cada Lote Conquista é comercializado por meio da 

celebração de um “Contrato Particular de 

Compromisso de Compra e Venda de Lote”, celebrado

[...]

“Loteadora Imperial de Jataí” ou 

“Imperial de Jataí” 

Residencial Imperial de Jataí SPE Ltda., já qualificada no 

preâmbulo. 

“Imóvel Imperial de Jataí” Matrícula nº 50.811 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Jataí-GO. 

“Lotes Imperial de Jataí” Todos os 758 (setecentos e cinquenta e oito) lotes 

residenciais integrantes do Loteamento Imperial de 

Jataí. 

“Contratos Imobiliários Imperial 

de Jataí” 

Cada Lote Imperial de Jataí é comercializado por meio 

da celebração de um “Contrato Particular de 

Compromisso de Compra e Venda de Lote”, celebrado